que al senato che - T. sempronio andasse nel  
la spagna citeriore . Et ad - q. fulvio fu  
conceduto che etli quelli canalieri li quali  
angi che Spurio postumio consolo et - L.  
martio etano in hispania stati menati de  
Ro. cittadini et de compagni - e oltre ad  
questo quelli che in supplizio fossero stati  
menati cio che oltre ad due legioni le quali i  
fossero di - xx . et . cccc . pedoni et - dc . cau  
lieri - e de compagni del nome latino . xij.  
pedoni et - dc . caulieri . La cui forte op  
in due battaglie contra li celtibeni . E -  
fulvio flacco auesse usata li quali se allui  
paresse feco nel menarsi . Et furono decreti  
te supplicationi pero che etli bene et felice  
mente avea operato la re pub . Et tutti li al  
tri pretori furono mandati nelle loro proni  
ce - Ad - q. fabio burro fu prolungato in  
ghallia lomperio - viij . legioni sive lo exer  
cito uechio il quale etri in liguria con pro  
pinqua speranza d'essere licentiatu . Fiacque  
questo anno al senato che fossero . e ancora  
questo exercito malagueamente si potera co  
piere per la pistolenia laquale gia il terzo  
anno la citta di - R . et italia ghiastaua .  
T. minucio pretore et non molto dopo - C.  
calvino consolo et molti altri carissimi homini  
di tutti li ordini morirono . ~ Itinamamente  
fu questa pistolenia cominciata ad auere  
in luogho di prodigo . e ad - C. semilio po  
refice maximo fu comandato che andasse a  
fare inquisitione di fare purgationi altidu  
et allidecemini che raguardassero li libri .  
e al consolo che etli boetisse ad Apollo et ad  
Esculapio doni di salute . et che etli li desse  
li sengni dorate li quali botati aueuu et die  
deli . Li decemini comandaroni supplicati  
one in due giorni per cagione di sanitate tut  
te le cohorti et in tutti li conciliabili .

Qui finisce la quarta decha di Tito Livio par  
tamento de bello macedonico .

„ TE DEVVM LAUDAMVS „

gloria am  
mum.

de mecum et de mecum in persona et  
tempore. Quod si ergo de mecum  
et de mecum in persona et  
tempore. Quod si ergo de mecum